Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 436

Петродворцового района Санкт-Петербурга имени Е.Б. Ефета

ПРИКАЗ

02 апреля 2024 года

                                                        № 56

О внесении изменений в Правила приема

на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего

и среднего общего образования

 В соответствии с распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от

28.03.2024 № 382-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от

31.03.2021 № 879-р», - приказываю:

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу № 436 Петродворцового района Санкт-Петербурга имени Е.Б.

Ефета (утверждены приказом от 02.04.2021 № 53 с изменениями):

1.1. Абзац 15 пункта 1.10 Правил изложить в следующей редакции:

«а также дети военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью, либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, по месту жительства их

семей».

1.2. П.1.11 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«дети граждан, удостоенных премиями Правительства Санкт-Петербурга «За активное

участие в охране общественного порядка в Санкт-Петербурге» и «Лучший народный

дружинник Санкт-Петербурга».

1.3. П.1.11-1 Правил дополнить абзацами следующим содержанием:

«дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том

числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей;

дети сотрудника, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющего специальные звания полиции, погибшего (умершего) при

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей».

1.4. В П. 2.8, 2.10 Правил дополнить словами:

«документ, подтверждающий факт пребывания в добровольческом формировании;

ГБОУ СОШ № 436

Подписано электронной подписью
02.04.2024 11:16
директор
Есипенко Марина Александровна
7823005230-7-1712078239-20240402-92-2-2017-19

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://s436spb.ru

документ, подтверждающий факт награждения премией Правительства Санкт-Петербурга

«За активное участие в охране общественного порядка в Санкт-Петербурге», премией

«Лучший народный дружинник Санкт-Петербурга»;

документ, подтверждающий, что гражданин являлся военнослужащим, погибшим (умершим)

при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода,

но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции;

документ, подтверждающий, что гражданин пребывал в добровольческом формировании и

погиб (умер) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции;

документ, подтверждающий, что гражданин являлся сотрудником, проходившим службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшим специальные звания

полиции, погибшим (умершим) при выполнении задач в специальной военной операции

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной

операции».

1.5. П.2.9 Правил дополнить словами:

«документ, подтверждающий факт пребывания в добровольческом формировании;

документ, подтверждающий факт награждения премией Правительства Санкт-Петербурга

«За активное участие в охране общественного порядка в Санкт-Петербурге», премией

«Лучший народный дружинник Санкт-Петербурга»;

документ, подтверждающий, что гражданин являлся военнослужащим, погибшим (умершим)

при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода,

но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции;

документ, подтверждающий, что гражданин пребывал в добровольческом формировании и

погиб (умер) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции;

документ, подтверждающий, что гражданин являлся сотрудником, проходившим службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшим специальные звания

полиции, погибшим (умершим) при выполнении задач в специальной военной операции

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной

операции».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  М.А. Есипенко